РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Майорского  сельского  поселения

Постановление

02.07.2013

                      № 86                                        х.Майорский

О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников

В целях реализации постановления Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986 «О  мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников», постановлением Администрации Орловского района от 21.11.2012 № 1020 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников», Администрация Майорского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Обеспечить увеличение к 2018 году размера реальной заработной платы в 1,4-1,5 раза.

2. Учитывать положения Концепции повышения заработной платы работников учреждений бюджетной сферы Ростовской области на 2013-2018 годы.

3. Обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы отдельным категориям работников начиная с 2013 года и доведение соотношения заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:

          3.1. Директору муниципального казенного учреждения культуры Майорского сельского поселения Орловского района "Майорский сельский дом культуры" (Н.Н.Лукьянюк), заведующему муниципального казенного учреждения культуры Майорского сельского поселения Орловского района "Майорская поселенческая библиотека" (Л.И.Пятницкая) довести среднюю заработную плату работников учреждений культуры в 2013 году-  56,1 процента, в 2014 году-  64,9 процента, в 2015 году- 73,7  процента, в 2016 году – 82,4 процента, в 2017 году- 91,2 процента, в 2018 году – до 100,0 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

4. Сектору экономики и финансов Администрации сельского поселения (Мухамедовой М.В.):

4.1. Предусмотреть бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, с учетом субсидий на эти цели, выделенных из областного бюджета.

5. Главному распорядителю средств местного бюджета привлекать на эти цели не менее трети средств, получаемых за счет оптимизации программных расходов, повышения эффективности деятельности учреждений и других внутренних ресурсов.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     Глава Майорского сельского поселения                                          М.И.Резун
PAGE
1